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Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Tucholskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” 

 

1. Opracowanie programu współpracy 

Podstawą współpracy jednostki samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest 

Roczny Program Współpracy. 

Roczny program współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (zwany dalej 

Programem) został przyjęty uchwałą nr VI/48/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia  

22 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Tucholskiego  

z organizacjami pozarządowymi. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(zwanej dalej Ustawą). Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 Ustawy, organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja jest zobowiązany przedłożyć 

organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

poprzedni, czego realizację stanowi niniejsze sprawozdanie. 

Projekt Programu podlegał konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy, działającymi na rzecz Powiatu Tucholskiego. Konsultacje 

społeczne przeprowadzone zostały zgodnie z zapisami uchwały nr 26/57/2024 Zarządu Powiatu 

Tucholskiego z dnia 16 października 2024 r. w sprawie sposobu konsultacji projektu programu 

współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi, w terminie od 16.10.2024 r.  

do 6.11.2024 r.  

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Radę Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Tucholskiego. 

Celem głównym programu jest poprawa jakości życia oraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb 

społecznych mieszkańców powiatu poprzez stwarzanie im możliwości demokratycznego 

uczestnictwa w życiu publicznym. Celami szczegółowymi współpracy są m.in.: wspieranie 

aktywności społecznej mieszkańców powiatu; wzmacnianie istniejących organizacji 

pozarządowych, wspieranie powstawania nowych organizacji i inicjatyw obywatelskich; 

zwiększanie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie polityki 
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społecznej i gospodarczej powiatu, realizację Strategii Rozwoju Powiatu Tucholskiego i innych 

dokumentów strategicznych; podnoszenie efektywności działań powiatu poprzez powierzanie 

organizacjom pozarządowym zadań publicznych, wspieranie prowadzonych przez nie działań oraz 

wspieranie ich rozwoju; zwiększanie wśród mieszkańców powiatu poczucia 

współodpowiedzialności za dobro wspólne i sprawy publiczne. 

Miernikiem efektywności Programu są informacje dotyczące jego realizacji, w szczególności: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji; 

4) wysokość kwot udzielonych dotacji na poszczególne zadania. 

 

2. Organizacje pozarządowe na terenie Powiatu Tucholskiego 

Organizacje pozarządowe są bardzo ważnym partnerem Powiatu Tucholskiego w realizacji jego 

zadań statutowych. Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikające z innych ustaw 

kompetencje jednostek samorządów terytorialnych stanowią podstawę rozwoju wzajemnych 

relacji między administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi. 

Organizacje pozarządowe są chętne do współpracy, rośnie ich aktywność i znaczenie lokalne. 

Dzięki podejmowanej aktywności na terenie Powiatu Tucholskiego organizacje pozarządowe 

stały się cennym partnerem dla samorządu w realizacji swoich zadań. Główną cechą tych relacji 

jest współpraca we wszystkich możliwych dziedzinach. Doświadczenia zdobyte w zakresie 

współpracy pozwalają na dalsze jej pogłębianie, czego wyrazem są podejmowane nowe 

inicjatywy. Wspólny trud i zaangażowanie stron przynoszą satysfakcję i chęci do podejmowania 

kolejnych wysiłków w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego na szczeblu lokalnym. 

Głównymi obszarami działalności naszych organizacji są: turystyka, kultura i dziedzictwo 

narodowe, kultura fizyczna, sport i rekreacja; ochrona i promocja zdrowia; edukacja  

i wychowanie, pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

edukacja ekologiczna i działania na rzecz ochrony przyrody, ratownictwo i ochrona ludności, 

pomoc w zakresie rehabilitacji społecznej i ruchowej, rozwoju samorządności, działania 

wspomagające rozwój gospodarczy i promocję zatrudnienia; rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych; ochrony zwierząt; przeciwdziałanie patologiom społecznym; promocji i organizacji 

wolontariatu. 

 



  3 

 

Źródła informacji o zarejestrowanych na terenie Powiatu Tucholskiego organizacjach 

pozarządowych obejmują m.in.: ewidencję stowarzyszeń zwykłych, Uczniowskich Klubów 

Sportowych i Stowarzyszeń Kultury Fizycznej prowadzoną przez Starostę Tucholskiego, a także 

Krajowy Rejestr Sądowy, Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich. 

Warto zauważyć, że organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Tucholskiego nie 

muszą być tożsame z tymi zarejestrowanymi. Możliwe jest działanie na naszym terenie 

organizacji o zasięgu regionalnym, krajowym czy międzynarodowym zarejestrowanych poza 

powiatem lub naszych organizacji realizujących swoje działania statutowe na innym terenie. 

 

a. Stowarzyszenia zwykłe, wpisane do Ewidencji stowarzyszeń zwykłych, dla których 

organem nadzoru jest Starosta Tucholski 

W Powiecie Tucholskim na dzień 31.12.2025 r. zarejestrowane były 33 stowarzyszenia 

zwykłe. W 2025 r. zarejestrowano siedem nowych stowarzyszeń zwykłych, co stanowi znaczący 

wzrost w stosunku do lat poprzednich.   

W ewidencji prowadzonej przez Starostę Tucholskiego znajdowały się następujące 

stowarzyszenia zwykłe (stan na 31.12.2025 r.): 
 

1. „Kongregacja Rycerzy Świętego Sebastiana” z siedzibą w Tucholi, 

2. Stowarzyszenie „Biegające Śliwice 2017” z siedzibą w Śliwicach, 

3. Stowarzyszenie właścicieli lasów prywatnych poszkodowanych przez nawałnicę  

w sierpniu 2017 roku z siedzibą w Tucholi, 

4. Stowarzyszenie „BRACTWO MOTOCYKLOWE MAGNETO ŻALNO – TUCHOLA”  

z siedzibą w Żalnie,  

5. Tucholskie Stowarzyszenie Eksploracyjne „Ostroga" z siedzibą w Tucholi, 

6. Stowarzyszenie wspierania zdolnej i aktywnej młodzieży „SKAŁA" z siedzibą  

w Lubiewie, 

7. Tucholskie Stowarzyszenie Pojazdów Zabytkowych „DRAGON"  z siedzibą w Tucholi, 

8. Porozumienie Samorządowe z siedzibą w Raciążu, 

9. Stowarzyszenie „Cekcyńska Inicjatywa Społeczna” z siedzibą w Cekcynie, 

10. Stowarzyszenie „Osada Leśna Borowiak” z siedzibą w Sokolu-Kuźnicy, 

11. Stowarzyszenie „Jeźdźców Borów Tucholskich” z siedzibą w Iwcu, 

12. Stowarzyszenie „Oleje Klimowicz Racing Team” z siedzibą w Cekcynie, 

13. Stowarzyszenie Obywatelskiej Społeczności dla Tucholi z siedzibą w Tucholi, 

14. „Stowarzyszenie Strzeleckie BASKILA” z siedzibą w Jeleńczu, 
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15. Stowarzyszenie „Niezależny Klub Hodowców Gołębi Pocztowych Gostycyn” z siedzibą  

w Pruszczu, 

16. Międzywojewódzkie Stowarzyszenie Detektorystyczno - Eksploracyjne "UNIA"  

z siedzibą w Lińsku, 

17. Stowarzyszenie „Kęsowo na sportowo” z siedzibą w Kęsowie, 

18. Stowarzyszenie „Crossakademia.org” z siedzibą w Tucholi, 

19. Stowarzyszenie „Okoninka” z siedzibą w Okoninach Nadjeziornych, 

20. Stowarzyszenie „Fitness Sportowy Tuchola” z siedzibą w Tucholi, 

21. Stowarzyszenie „Brzeziński Boxing Gym” z siedzibą w Wielkim Mędromierzu, 

22. Stowarzyszenie „Do Potęgi 21” z siedzibą w Tucholi, 

23. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „SENIOR” w Bysławiu z siedzibą w Bysławiu, 

24. Stowarzyszenie „Przyjaciół Sołectwa Okoniny Nadjeziorne” z siedzibą w Okoninach 

Nadjeziornych, 

25. Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum „Borowiacka tryfta” z siedzibą w Tucholi, 

26. Stowarzyszenie „Kocioł Festival” z siedzibą w Cekcynie, 

27. Stowarzyszenie „Frantówki Bysławskie” z siedzibą w Bysławiu. 

28. Stowarzyszenie „Tuchtura – w Borach Tucholskich Kultura” z siedzibą w Cekcynie. 

29. Stowarzyszenie „AgroAktywni” z siedzibą w Kęsowie. 

30. Stowarzyszenie AGROZA z siedzibą w Gostycynie. 

31. Stowarzyszenie Borowiacka Liga „Baśki” Bory Tuchola z siedzibą w Tucholi. 

32. Stowarzyszenie „Sportowi Przyjaciele z Bysławia” z siedzibą w Bysławiu. 

33. Stowarzyszenie „Aktywny Senior w Lubiewie” z siedzibą w Lubiewicach. 

 

b. Uczniowskie Kluby Sportowe wpisane do Ewidencji prowadzonej przez Starostę 

Tucholskiego 

W Powiecie Tucholskim na dzień 31.12.2025 r. zarejestrowanych było 20 Uczniowskich 

Klubów Sportowych, w tym jeden klub jest w trakcie likwidacji, a 5 figuruje z adnotacją  

„nie działa”. Organ rejestrujący daną organizację, dopóki nie otrzyma informacji o likwidacji, 

nie może z urzędu wykreślić zarejestrowanego podmiotu. 

W stosunku do roku poprzedniego nie nastąpiły żadne zmiany. 

 

c. Stowarzyszenia Kultury Fizycznej wpisane do Ewidencji prowadzonej przez Starostę 

Tucholskiego 

W Powiecie Tucholskim na dzień 31.12.2025 r. zarejestrowanych było 15 stowarzyszeń 

kultury fizycznej. W 2025 r. został zarejestrowany jeden klub. 
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d. Organizacje zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 

Łącznie na terenie Powiatu Tucholskiego zarejestrowanych w KRS są 164 podmioty.  

Podział zarejestrowanych organizacji wg poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego: 

Gmina Cekcyn – 28, w tym: 

• 10 stowarzyszeń, 6 fundacji, 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  

1 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Gmina Gostycyn – 15, w tym: 

• 8 stowarzyszeń, 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  

Gmina Kęsowo – 15, w tym: 

• 7 stowarzyszeń, 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 1 Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Gmina Lubiewo – 24, w tym: 

• 11 stowarzyszeń, 2 fundacje, 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  

1 Związek Zawodowy; 

Gmina Tuchola – 59, w tym: 

• 40 stowarzyszeń, 9 fundacji, 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  

2 Związki Zawodowe; 

Gmina Śliwice – 23, w tym: 

• 15 stowarzyszeń, 1 fundacja, 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych,  

1 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

 

W roku 2025 zarejestrowane zostały cztery stowarzyszenia oraz jedna fundacja, natomiast  dwa 

stowarzyszenia i jedna fundacja zostały wykreślone z Krajowego Rejestru Sądowego.   

Ponadto, w 2025 roku przeprowadzono weryfikację podmiotów ujętych w rejestrach Starostwa 

Powiatowego i w Krajowym Rejestrze Sądowym. W wyniku tej weryfikacji ujawniono 

kilkanaście stowarzyszeń, które nadal figurują w KRS, mimo prawomocnego postanowienia 

Sądu o wykreśleniu z KRS. Ponadto, podjęto próbę kontaktu z przedstawicielami organizacji, 

które zostały zarejestrowane w latach 1990 - 2000, a faktycznie nie działają. Po ustaleniu, że nie 

ma osób decyzyjnych w zakresie wszczęcia procedury likwidacyjnej, będziemy występować do 

Sądu Rejonowego o likwidację stowarzyszenia z urzędu. 

W przypadku jednej fundacji, na wniosek jej Prezesa, Starosta Tucholski wystąpił do Sądu 

Rejonowego w Bydgoszczy z wnioskiem o likwidację fundacji z urzędu, ze względu na brak 

prowadzenia działalności ponad 5 lat. Do chwili obecnej nie ma żadnej odpowiedzi  

w przedmiotowej sprawie.  
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Jednocześnie, w 2025 roku do wszystkich organizacji zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze 

Sądowym zostały wysłane pisma informacyjne wraz z ankietą aktualizacyjną dane teleadresowe 

organizacji. 

Zdecydowana większość przedstawicieli organizacji złożyła stosowne ankiety, co bardzo 

wspomogło działania podejmowane na rzecz budowy bazy NGO.  

 
 

e.  Organizacje posiadające status OPP (Organizacji Pożytku Publicznego) 

Organizacje o statusie OPP są uprawnione do otrzymywania 1,5% podatku, którego 

przeznaczenie wszyscy podatnicy mogą bezpośrednio wskazać przy wypełnianiu swojej 

deklaracji podatkowej. 

Na terenie powiatu taki status posiada pięć organizacji: 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Lubiewo "Bory" w Lubiewie - KRS 0000244171, 

2. Fundacja "Psi Azyl" w Cekcynie - KRS 0000721051, 

3. Stowarzyszenie “Hospicjum im. św. Małgorzaty” organizacja katolicka przy parafii 

rzymskokatolickiej p.w. Bożego Ciała w Tucholi – KRS 0000007101 

4. Stowarzyszenie „SIĘ UDA” w Tucholi  – KRS 0000642294, 

5. Fundacja Ochrony Zwierząt „Pia Causa” – KRS 0000479108. 

 
 

f. Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich 

Na terenie Powiatu Tucholskiego działają Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane  

w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa na podstawie Ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń 

wiejskich.  

Wg stanu na dzień 31.12.2025 r. w rejestrze ujętych jest 55 Kół Gospodyń Wiejskich  

z terenu Powiatu Tucholskiego, co oznacza, że w stosunku do stanu na 31.12.2024 r. 

zarejestrowane zostały dodatkowe 4 Koła Gospodyń Wiejskich.  

 

Zestawienie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu tucholskiego: 

Gmina Cekcyn: 11 (KGW w Ostrowie, KGW w Zalesiu, KGW w Nowym Suminie, KGW  

w Małym Gacnie, KGW w Brzoziu, KGW w Iwcu, KGW w Zdrojach, KGW w Wysokiej, 

KGW w Zielonce, KGW w Cekcynie, KGW w Wielkich Budziskach); 



  7 

 

Gmina Gostycyn: 8 (KGW w Gostycynie, KGW w Przyrowie, KGW w Małej Kloni, KGW  

w Bagienicy, KGW w Wielkim Mędromierzu, KGW w Pruszczu, KGW w Łyskowie, KGW  

w Kamienicy); 

Gmina Kęsowo: 10 (KGW w Drożdzienicy, KGW w Przymuszewie, KGW w Kęsowie, KGW  

w  Piastoszynie, KGW w Wieszczycach, KGW w Pamiętowie, KGW w Żalnie, KGW  

w Obrowie, KGW w Grochowie, KGW w Sicinach); 

Gmina Lubiewo: 11 (KGW w Trutnowie, KGW w Lubiewicach, KGW w Bysławku, KGW  

w Lubiewie, KGW w Klonowie, KGW w Bysławiu, KGW w Płazowie, KGW w Cierplewie, 

KGW w Suchej, KGW w Wełpinie, KGW w Minikowie); 

Gmina Śliwice: 10 (KGW w Brzeźnie, KGW w Lińsku, KGW w Śliwiczkach, KGW w Główce, 

KGW w Łąskim Piecu, KGW Laski Tucholskie, KGW w Śliwicach, KGW w Kręgu, KGW  

w Rosochatce, KGW w Okoninach Nadjeziornych); 

Gmina Tuchola: 5 (KGW w Bladowie, KGW w Stobnie, KGW w Białowieży, KGW  

w Słupach, KGW w Małym Mędromierzu). 

 

3. Formy współpracy 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w sferze 

pożytku publicznego oparta jest na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

uczciwej konkurencji, efektywności i jawności zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy. 

Powiat Tucholski współpracuje z organizacjami pozarządowymi i wspiera je w różnych 

działaniach na rzecz społeczności lokalnych, w zakresie obejmującym zadania własne 

samorządu powiatowego. Obejmuje to zarówno współpracę finansową, jak i pozafinansową.  

Podstawową formą współpracy finansowej jest udzielanie dotacji w ramach otwartego 

konkursu ofert. Dotacje mogą przybierać formę wsparcia zadania (zadanie jest częściowo 

finansowane przez samorząd powiatowy, a częściowo z innych źródeł) lub powierzenia zadania 

(zadanie jest w całości finansowane przez powiat). Oprócz konkursu ofert możliwe jest także 

finansowanie lub współfinansowanie działań organizacji poprzez zastosowanie uproszczonej 

procedury.  

Jest to tryb przewidziany w art. 19 a ustawy. Ma on wiele ograniczeń, ale pozwala na szybkie  

i łatwe, a zarazem przejrzyste i jawne, wsparcie pożytecznych inicjatyw. 
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REALIZACJA PROGRAMU (STRONA FINANSOWA) 

 

4. Otwarte konkursy ofert 

a. Otwarty konkurs ofert nr 1/2025 

Konkurs ogłoszony został uchwałą nr 42/97/2025 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia  

7 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 1/2025 na wykonywanie 

zadań publicznych w 2025 roku związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  

w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz 

działań na rzecz turystyki i krajoznawstwa. Wysokość środków przeznaczonych na realizację 

zadania wynosiła 75 000,00 zł. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło 16 ofert na łączną kwotę 71 460,00 zł.  

Projekty zgłoszone zostały w następujących obszarach tematycznych: 

• 12 ofert z zakresu kultury na kwotę 54 520,00 zł, 

• 4 oferty z zakresu turystyki na kwotę 16 940,00 zł  

Po dokonaniu stosownych uzupełnień, wszystkie oferty zostały pozytywnie ocenione pod 

względem formalnym. 

Komisja konkursowa powołana uchwałą nr 46/108/2025 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 

30 stycznia 2025 r. dokonała oceny merytorycznej złożonych ofert zgodnie z kryteriami 

przyjętymi w ogłoszeniu konkursowym i sporządziła listę rankingową na podstawie punktacji 

przyznanej poszczególnym ofertom. Komisja, oceniając oferty brała pod uwagę wszystkie 

kryteria zawarte w karcie oceny merytorycznej, szczególnie zwracała uwagę na: 

• zgodność oferty z założeniami konkursu zawartymi w ogłoszeniu, liczbę beneficjentów, 

zasięg i charakter zadania,   

• jakość przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, w tym 

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,   

• planowany przez organizację Wnioskodawcę udział środków finansowych własnych lub 

środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego. 

Komisja rekomendowała przyznanie dofinansowania wszystkim oferentom w pełnej wysokości.  

Zarząd Powiatu Tucholskiego przychylił się do zaproponowanych przez Komisję rekomendacji. 

Na jej podstawie podjął uchwałę nr 50/114/2025 z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 1/2025. 
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Zestawienie ofert wraz z przyznaną kwotą dotacji znajduje się w poniższej tabeli.  
 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł projektu Przyznana 

dotacja 

WSPIERANIE KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY  

I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1. Stowarzyszenie Bysławska Grupa 

Odtwórstwa Historycznego  

Palinocka 5 000,00 

2. Borowiackie Towarzystwo Kultury,          A czy znasz Ty bracie …? – Jeśli nie, to 

zobacz, posłuchaj, posmakuj i …. 

4 960,00 

3. Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju 

Sołectwa Krzywogoniec  

„TANGO”  podczas Święta Grzyba w 

Krzywogońcu – Jubileusz 20 – lecia Wsi 

Grzybowej 

5 000,00 

4. Stowarzyszenie „Tuchtura – w Borach 

Tucholskich Kultura”  

Cztery Bory Rocka – Cekcyn Blues Rock 

Festiwal 

5 000,00 

5. Lokalna Grupa Działania „Bory 

Tucholskie”  

Rozwój i promocja marki turystycznej 

Bory Tucholskie – naturalnie 

5000,00 

6. Stowarzyszenie „Kocioł Festival”  Kocioł Festival 5 000,00 

7. Fundacja czAR(T)Krzywogońca,    Festyn Poetycki Leśnej Pszczoły  

ze świętojańskim Poezjowaniem 

5 000,00 

8. Stowarzyszenie Gospodarstw 

Opiekuńczych Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego 

Biesiada u sąsiada na borowiacką nutę 4 800,00 

9. Ochotnicza Staż Pożarna w Bysławiu, 

 

Coroczna Tradycja – Orkiestra na 

Pochodzie Borowiaków i Obchodach 

Święta Niepodległości z XV  - leciem 

Orkiestry – 2025r.   

5 000,00 

10. Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum 

„Borowiacka tryfta” 

Z haftem w świat 1 200,00 

11. Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Cekcyńskiej 

XXV Nocne Misteria Nadjeziorne 2025 5 000,00 

12. Stowarzyszenie Con Amore Koncerty chóru Con Amore ze Suchej  

w powiecie tucholskim 

4 880,00 

DZIAŁANIA NA RZECZ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA 

13. Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów „SENIOR” w Bysławiu  

Seniorzy w Borach Tucholskich 2 000,00 

14 Stowarzyszenie Morsy z Borów 

Tucholskich 

V Bysławskie Letnie Morsowanie  5000,00 

15. Stowarzyszenie „Frantówki 

Bysławskie” 

Przegląd piosenek frantówkowych  

w Bysławiu 

3 680,00 

16. Bractwo Motocyklowe Magneto Żalińskie Moto Show 4 940,00 

RAZEM 71 460,00 
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b. Otwarty konkurs ofert nr 2/2025 

Konkurs ogłoszony został uchwałą nr 45/105/2025 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia  

20.01.2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 2/2025 na wykonywanie zadań 

publicznych w 2025 roku związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz działania na rzecz ratownictwa i ochrony 

ludności. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania wynosiła 40 000,00 zł. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło 16 ofert na łączną kwotę 115 155,17 zł.  

Projekty zgłoszone zostały w następujących obszarach tematycznych: 

• 10 ofert z zakresu sportu na kwotę 90 827,17 zł, 

• 6  ofert z zakresu ratownictwa na kwotę 24 328,00 zł  

Po dokonaniu stosownych uzupełnień, wszystkie oferty zostały pozytywnie ocenione pod 

względem formalnym. 

Komisja konkursowa powołana uchwałą nr 50/115/2025 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 

12 lutego 2025 r. dokonała oceny merytorycznej złożonych ofert zgodnie z kryteriami 

przyjętymi w ogłoszeniu konkursowym i sporządziła listę rankingową na podstawie punktacji 

przyznanej poszczególnym ofertom.  

Komisja, oceniając oferty brała pod uwagę wszystkie kryteria zawarte w karcie oceny 

merytorycznej. Niestety, dużo ofert w poszczególnych kryteriach nie mogło uzyskać 

maksymalnej punktacji. Komisja szczególnie podkreśla niedociągnięcia w następujących 

zakresach: 

• zgodność oferty z założeniami konkursu zawartymi w ogłoszeniu, liczbę beneficjentów, 

zasięg i charakter, 

• jakość przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego,  

• planowany przez organizację Wnioskodawcę udział środków finansowych własnych lub 

środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego, 
 

Ponadto, z uwagi na fakt, że część zaproponowanych zadań odbywa się cyklicznie, Komisja  

zbadała poprzez relacje w mediach ubiegłoroczne edycje zaproponowanych wydarzeń.  

W niektórych przypadkach stwierdzono, że  opis jak i kalkulacja kosztów są nieadekwatne  

do rzeczywistych wymiarów imprezy. 

Komisja przekazała listę zarekomendowanych do dofinansowania ofert Zarządowi Powiatu 

Tucholskiemu, który przychylił się do zaproponowanych przez Komisję rekomendacji. Na jej 

podstawie podjął uchwałę nr 53/120/2025 z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert nr 2/2025. 
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Zestawienie ofert wraz z przyznaną kwotą dotacji znajduje się w poniższej tabeli.  
 

Lp. Nazwa organizacji Tytuł projektu Kwota 

przyznana 

DZIAŁANIA NA RZECZ RATOWNICTWA I OCHRONY LUDNOŚCI 

1. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Lińsku 

 

Organizacja konkursu plastycznego 

„Zapobiegajmy pożarom” – szczebel powiatowy. 

2 400,00 

2. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Cekcynie 

 

Organizacja powiatowych zawodów sportowo – 

pożarniczych dla młodzieżowych drużyn 

pożarniczych  

z terenu powiatu, 

4 100,00 

3. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Bysławku 

 

Organizacja powiatowych zawodów sportowo – 

pożarniczych dla mieszkańców z terenu powiatu 

4 500,00 

4. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Krzywogońcu 

 

Organizacja pokazów i ćwiczeń z zakresu 

ratownictwa i ochrony ludności dla mieszkańców 

z terenu powiatu. VI Bieg przełajowy w Powiecie 

Tucholskim. 

3 600,00 

5. 

Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe 

Województwa  

Kujawsko – Pomorskiego 

Powiatowe szkolenia ratownictwa wodno – 

lądowego jako element kształtujący 

bezpieczeństwo publiczne służb ratowniczych na 

obszarze powiatu tucholskiego. 

3 400,00 

6. 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Raciążu 

 

Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej (TWP) „Młodzież zapobiega 

pożarom” – szczebel powiatowy 

2 000,00 

DZIAŁANIA NA RZECZ RATOWNICTWA I OCHRONY LUDNOŚCI 

7. 

Stowarzyszenie Biegające 

Śliwice 

 

Organizacja imprez biegowych na terenie powiatu 

tucholskiego w 2025 roku. 

 

7 000,00 

8. 
Gminny Ludowy Klub 

Sportowy Cis Cekcyn 

CykloCekcyn 2025 – pieszo i rowerem na 

orientację 

9 500,00 

9. 

Fundacja Aktywnie 

 

Organizacja Ogólnopolskich zwodów sportowych 

„Straight outta Battle – Mistrzostwa Polski Street 

Lifting 2025” 

1 500,00 

10. 
Ludowy Klub Sportowy 

„RAWYS” Raciąż 

Organizacja imprezy sportowo – rekreacyjnej 

„Rawys Kids – Cup” 

 2 000,00 

RAZEM 40 000,00 
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c. Otwarty konkurs ofert nr 1/PFRON/2025 

Zarząd Powiatu Tucholskiego uchwałą nr 66/142/2025 z dnia 22 kwietnia 2025 r. ogłosił otwarty 

konkurs ofert nr 1/PFRON/2025 na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego  

w 2025 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Konkursem objęta była grupa zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, w tym organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, 

warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób 

niepełnosprawnych – aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby. Na realizację zadania 

przeznaczona była kwota 130 000,00 zł. 

W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęła jedna oferta - Tucholskiego Stowarzyszenia „Jak 

w rodzinie” - „Łączymy się – grupy środowiskowego wsparcia dla osób z niepełnosprawnością”.  

Oferta została pozytywnie oceniona pod względem formalnym. 

Komisja konkursowa powołana uchwałą nr 69/149/2025 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 

14 maja 2025 r. dokonała oceny merytorycznej zgodnie z kryteriami przyjętymi w ogłoszeniu 

konkursowym. 

Oferta Tucholskiego Stowarzyszenia „Jak w rodzinie” została rekomendowana do przyznania 

dotacji. Uchwałą nr 71/153/2025 z dnia 21 maja 2025 r. Zarząd Powiatu Tucholskiego przyznał 

wnioskowaną dotację. 

 

d. Realizacja zadań wyłonionych w otwartych konkursach ofert 

W pełnym przewidzianym w ofertach zakresie zadania zrealizowało 25 organizacji. 

Jedna organizacja zrezygnowała z przyjęcia dotacji.  

 

e. Zadania w trybie uproszczonym (19a) 

W roku 2025 nie przyznawano dotacji w trybie pozakonkursowym. 

 

5. Kontrole organizacji realizujących zadania wyłonione w konkursie 

12 lutego 2025 r. Zarządzeniem nr 16/2025 Starosty Tucholskiego przyjęto plan kontroli 

wykorzystania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Tucholskiego organizacjom 

pozarządowym oraz innym podmiotom na realizację zadań publicznych w roku 2023. 

Wszystkie kontrole przeprowadzono zgodnie z planem.  

Ustalono, że prowadzona przez Stowarzyszenia ewidencja księgowa zapewnia ustalenie 

rzetelności dokumentacji identyfikującej poniesiony wydatek, co daje ostatecznie możliwość 
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ustalenia prawidłowego rozliczenia dotacji – dotacja rozliczana była na odrębnych kartach 

kontowych. Dokumenty księgowe związane z realizacją zadania zawierały stosowny opis 

zgodny z wymogami określonymi w rachunkowości. 

Przedłożona do kontroli dokumentacja pozwoliła ocenić, iż realizacja zadań przebiegała zgodnie 

z zakładanymi celami określonymi w ofertach. Poszczególne działania zrealizowano,  

a zamierzone rezultaty osiągnięto.  

Nie stwierdzono uchybień skutkujących koniecznością zwrotu dotacji. 

Czynności kontrolne przeprowadzono w następujących organizacjach pozarządowych: 

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu – zadanie: Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej (TWP) „Młodzież zapobiega pożarom – szczebel powiatowy”; 

2) Lokalna Grupa Działania „Bory Tucholskie” w Tucholi – zadanie: Rowerem przez Powiat 

Tucholski – szkolenie instruktorów; 

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Lińsku – zadanie: Organizacja konkursu plastycznego 

„Zapobiegajmy pożarom – szczebel powiatowy”; 

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Krzywogońcu – zadanie: Organizacja pokazów i ćwiczeń z zakresu 

ratownictwa i ochrony ludności dla mieszkańców z terenu powiatu. „IV Bieg przełajowy  

   w Powiecie Tucholskim”; 

5) Stowarzyszenie Gospodarstw Opiekuńczych Województwa Kujawsko – Pomorskiego – zadanie: 

Wspólne muzykowanie i taniec w naszym powiecie. Doświadczenia, które łączą pokolenia. 

 

RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO POWIATU TUCHOLSKIEGO  

W Powiecie Tucholskim funkcjonuje Rada Działalności Pożytku Publicznego. Rada jest 

bardzo ważnym łącznikiem między sektorem publicznym i organizacjami pozarządowymi, a jej 

głównymi zadaniami są: konsultowanie i opiniowanie aktów prawnych, poznawanie potrzeb 

lokalnej społeczności, integracja społeczności oraz wypracowanie kierunków współpracy 

między sektorem publicznym i organizacjami pozarządowymi.  

 

Obecnie, w składzie Rady zasiadają: 

przedstawiciele organizacji pozarządowych: 

• p. Michał Bucholz -Fundacja Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego "Cisowy Fyrtel", 

• p. Magdalena Kurpinowicz - Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie", 

• p. Artur Pruszak - Towarzystwo Miłośników Ziemi Śliwickiej "Knieja", 

• p. Danuta Słoma - Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP, Hufiec ZHP Tuchola, 

• p. Iwona Smigel - Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu OSP Zalesie, 

• p. Grażyna Wojcieszko - Fundacja czAR(T) Krzywogońca. 



  14 

 

przedstawiciele Zarządu Powiatu Tucholskiego: 

• p. Karol Grzywacz, 

• p. Wioletta Szymczak, 

• p. Hanna Zielinska. 

przedstawiciele Rady powiatu Tucholskiego: 

• p. Justyna Banaszek-Turzyńska, 

• p. Ilona Lesikowska, 

• p. Sławomir Majnert. 
 

W 2025 r. Rada odbyła cztery spotkania, na których zajmowała się m.in.: ustaleniem planu 

pracy, zaopiniowaniem projektu Rocznego Programu Współpracy Powiatu Tucholskiego 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2026, organizacją i przeprowadzeniem Pikniku NGO, 

który odbył się 22 maja 2025 r. w Cekcynie. 
 

Organizacje pozarządowe z Powiatu Tucholskiego reprezentowane są także w Kujawsko-

Pomorskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego oraz Sejmiku NGO Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. Jednocześnie, Powiat Tucholski należy do kilku organizacji 

pozarządowych, tj. Kujawsko – Pomorskiej Organizacji Turystycznej, Lokalnej Grupy Działania 

„Bory Tucholskie”, Partnerstwa „Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie”, Tucholskiego 

Związku Powiatowo – Gminnego, Towarzystwa Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów 

Tucholskich”, a także Związku Powiatów Polskich. 

 

REALIZACJA PROGRAMU (STRONA POZAFINANSOWA) 
 

6. Pozafinansowe formy współpracy 

Pozafinansowa forma współpracy polegała przede wszystkim na wzajemnym informowaniu się 

o planach, wspólnym podejmowaniu i realizacji inicjatyw, np.: 

− każda organizacja zainteresowana złożeniem oferty w odpowiedzi na otwarty konkurs 

ofert mogła skorzystać z indywidualnych konsultacji udzielanych przez pracownika 

Starostwa, 

− na stronie Biuletynu Informacji Publicznej umieszczono informację z zakresu 

ogłoszonych konkursów ofert wraz z możliwością pobrania niezbędnych druków, projekt 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2026 r. oraz inne istotne dla 

organizacji informacje, 

− na prośbę zainteresowanych organizacji udzielano rekomendacji niezbędnych do 

aplikowania o środki finansowe z innych źródeł, 
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− udzielano pomocy organizacjom pozarządowym w sprawach formalno - prawnych 

dotyczących zmian organizacyjnych, na etapie zakładania czy likwidacji organizacji, 

− obejmowanie patronatem Starosty Tucholskiego realizowanych imprez czy wydarzeń, 

− wzajemne współdziałanie przy organizacji Historycznego Pochodu Borowiaka, otwarcia 

sezonu Turystycznego na promie na Wielonku, Pikniku NGO czy Borowiackim Jarmarku 

Bożonarodzeniowym, itp., 

− zakup nagród, pucharów, upominków na imprezy, uroczystości organizowane przez 

organizacje pozarządowe z terenu powiatu, 

− bezpłatne udostępnianie pomieszczeń będących w dyspozycji Powiatu Tucholskiego na 

potrzeby realizacji różnego rodzaju konferencji, spotkań itp., 

− informowanie fundacji oraz stowarzyszeń zarejestrowanych w KRS z terenu Powiatu 

Tucholskiego o obowiązku rejestracji w Centralnym Rejestrze Beneficjentów 

Rzeczywistych, 

− informowanie organizacji o obowiązku  opracowania i wprowadzenia standardów 

ochrony małoletnich oraz procedury w zakresie prania pieniędzy i przeciwdziałania 

terroryzmowi, 

− promowanie inicjatyw podejmowanych przez organizacje poprzez m.in. opracowanie  

i wydruk plakatów, zaproszeń, publikowanie, udostępnianie na portalach 

społecznościowych Powiatu Tucholskiego informacji o wydarzeniach organizowanych 

przez organizacje pozarządowe, przekazywanie banerów i roll-upów promocyjnych, 

− zgrywanie zdjęć, przepisywanie czy kserowanie dokumentów,  

− pomoc przy sporządzaniu sprawozdań z realizacji zadań w ramach konkursu ofert, 

− współpraca przy organizacji uroczystości patriotycznych,  

− kontynuowanie przez Powiat Tucholski prowadzenia punktów bezpłatnego poradnictwa 

prawnego, które bazuje na oddzielnych przepisach. 
 

7. Powiatowy Piknik NGO 

W dniu 22 maja 2025 roku przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu powiatu 

tucholskiego uczestniczyli w corocznym Pikniku NGO. Wydarzenie zostało zorganizowane 

z inicjatywy Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego, 

współorganizatorem było Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie". 

Ubiegłoroczna edycja pikniku odbyła się w Cekcynie, zatem gospodarzem imprezy była Gmina 

Cekcyn i Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. 
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Głównym punktem programu był blok informacyjno-szkoleniowy, w którym przedstawiono 

zagadnienia realizacji przepisów o ochronie małoletnich w działaniach organizacji 

pozarządowych, zarys działalności organizacji pozarządowych z terenu Gminy Cekcyn oraz 

przygotowania do kolejnej edycji wydarzenia CYKLOCEKCYN. Spotkanie było też okazją do 

przedstawienia założeń strategii marki turystycznej Bory Tucholskie.  

Zgodnie z tradycją spotkanie zwieńczyła część integracyjna, w czasie której uczestnicy mieli 

okazję do rozmów i wymiany doświadczeń w scenerii amfiteatru nad Jeziorem Wielkim 

Cekcyńskim. 
 

7. Zakończenie 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” jest dokumentem 

podsumowującym rok współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi. 

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego stanowi jedną z istotnych form realizacji zadań własnych 

Powiatu Tucholskiego. Organizacje pozarządowe dzięki temu, że działają lokalnie i tworzone  

są przez ludzi o wspólnych zainteresowaniach i celach, mają większą dynamikę i potencjalnie 

wyższą skuteczność działań niż administracja publiczna. Zarząd Powiatu Tucholskiego 

doceniając duży potencjał tkwiący w organizacjach pozarządowych stara się aktywnie 

współpracować z organizacjami na różnych płaszczyznach i będzie dążył do jeszcze większej 

skuteczności podejmowanych działań. 

 

 

Sporządziła Wioletta Szymczak 

Inspektor 


